
Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

73961 Třinec - Dolní Líštná, Kaštanová 268   

 

 

 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce pod označením „Dodávka 
zdravotnické techniky pro dětskou JIP“      

Zadavatel:  Nemocnice Třinec, příspěvková organizace, se sídlem: 73961 Třinec - Dolní Líštná, 
Kaštanová 268; IČ: 00534242 (dále jen „zadavatel“).    

Osoba zmocněná k zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: HRAT, s.r.o.; se sídlem: Třinec, 
Družstevní 294, PSČ 73961; IČ: 64087352.  

Identifikace veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná formou 
zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) pod označením 
„Dodávka zdravotnické techniky pro dětskou JIP“ 

 
Vážení,  
 
zadavatel obdržel dne 19.4. a 21.4. od dodavatelů níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace. V souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace. Dále zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti. 
Zadavatel zveřejní vysvětlení stejným způsobem, jako byly zveřejněny zadávací podmínky a to na 
profilu zadavatele: https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html    
 
Vysvětlení: 
 
Žádost č. 1 
Žádost o dodatečné informace - Dodávka zdravotnické techniky pro dětskou JIP – část B Infusní 
Technika  
Ze zadávací dokumentace, konkrétně z Technické specifikace vyplývá, že lineární dávkovač i infuzní 
pumpa musí mít bateriový provoz: min. 9h při 25ml/h pro infuzní pumpu, resp. bateriový provoz: 9 h při 
rychlosti dávkování 2 ml/h pro lineární dávkovač. Z vlastní zkušenosti víme, že takto dlouhá výdrž 
baterie není nutná, protože bateriový provoz se používá pouze při převozech pacientů mezi 
odděleními, kdy není potřeba tak dlouhé doby, tudíž je tato výdrž baterie zbytečná. Navíc tento 
požadavek může být brán jako diskriminační, protože může výrazně eliminovat možné dodavatele. 
Bude zadavatel akceptovat možnost výdrže baterie 6 hodin pro oba typy zařízení při daných 
rychlostech, kdy tato doba plně splňuje medicínský účel daného zařízení? 
 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na původní specifikaci, lineární dávkovač i infuzní pumpa musí mít bateriový provoz: 
min. 9h při 25ml/h pro infuzní pumpu, resp. bateriový provoz: 9 h při rychlosti dávkování 2 ml/h pro 
lineární dávkovač pro zachování bezpečnosti při podávání látky. Dostatečná kapacita baterie vypovídá 
o kapacitě a kvalitě bateriového zdroje a s tím i spojenou životnost baterie a cyklů nabíjení. Bateriový 
provoz 9 hodin může nabídnout více dodavatelů. 
 
Žádost č. 2 
Ze zadávací dokumentace, konkrétně z Technické specifikace vyplývá, že infuzní pumpa musí mít 
KVO režim: 0,1 – 10 ml/h. Přitom u lineárního dávkovače zadavatel požaduje KVO režim: 0,1 – 5 ml/h. 
Z našich zkušeností víme, že rozsah nastavení KVO režimu mezi hodnotami 0,1 – 5 ml/h je plně 
dostačující. Navíc tento požadavek může být brán jako diskriminační, protože může výrazně 
eliminovat možné dodavatele. Bude zadavatel akceptovat u infusní pumpy KVO režim v rozsahu 0,1 – 
5 ml/h stejně jako u lineárního dávkovače kdy tento rozsah plně splňuje medicínský účel daného 
zařízení? 
Příloha č. 3 - Prodejní manuál dávkovačů HEDY (Sales Manual of HEDY Syringe Pump-
V1.2_201612) 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na původní specifikaci KVO režim: 0,1 – 10 ml/h pro infuzní pumpu pro zachování 
bezpečnosti, širokého spektra a kvality podávání léčiv. Tento parametr může nabídnout více 
dodavatelů. 
 
Žádost č. 3 
Pokud Zadavatel v příloze č. 4b Technická specifikace uvádí požadavek na infuzní pumpu možnost 
použití infuzních setů různých výrobců. Z důvodu garance přesnosti podávání a bezpečnosti pacienta 

https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html


 

2 
 

považujeme za nutné použití dedikovaných setů, jelikož při použití univerzálních setů dalšího výrobce 
není možné garantovat požadovanou přesnost a bezpečnost. Bude zadavatel akceptovat přístroj, 
který z důvodů zajištění maximální bezpečnosti neumožňuje použití infuzních setů jiných výrobců, ale 
umožňuje použití široké nabídky dedikovaných setů? 
 

Odpověď: 
Zadavatel trvá na původní specifikaci s možností použití infúzních setů různých výrobců jak z hlediska 
ekonomiky provozu, tak z hlediska bezpečí pacienta. Zadavatel nebude akceptovat přístroj, který 
neumožňuje použití infúzních setů jiných výrobců. 
 
Žádost č. 4 
V případě akceptace přístroje, který umožňuje použití pouze dedikovaných setů, bude zadavatel 
akceptovat místo svého požadavku kalibrace pumpy: ano (programově) kalibraci pumpy pro 
dedikované sety přímo od výrobce?  
 
Odpověď: 
Zadavatel nebude akceptovat přístroj, který neumožňuje použití infúzních setů jiných výrobců a s tím i 
spojenou kalibraci. 
 
Žádost č. 5 
Zadavatel v příloze č. 4b Technická specifikace uvádí požadavek na infuzní pumpu KVO režim: 0,1 – 
10 ml/h . Režim 0,1 ml/h není vhodný k udržování průchodnosti žíly pacienta a dle účastníka je takto 
nízká rychlost v praxi nevyužitelná. Účastník naopak nabízí pumpu s možností KVO režimu až do 20 
ml/h, který v běžné praxi více vyhovuje potřebám pacienta. Bude zadavatel akceptovat infuzní pumpu 
s KVO režimem 1 – 20 ml/h?  
 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na původní specifikaci KVO režim: 0,1 – 10 ml/h pro infuzní pumpu pro zachování 
bezpečnosti, širokého spektra a kvality podávání léčiv. Zadavatel nebude akceptovat infúzní pumpu s 
možností KVO režimu: 1 - 20ml/h. 
 
Doplnění č. 1: 
V dokumentu Písemná výzva k podání nabídek do zadávacího řízení pod označením „Dodávka 
zdravotnické techniky pro dětskou JIP“ došlo v čl. 4 k překlepu, bylo zde uvedeno, že nabídky se 
doručují na adresu HRAT, s.r.o.; Družstevní 294, 739 61 Třinec.  
V souladu se zadávacími podmínkami a čl. 7 zadávací dokumentace platí, že nabídky se doručují na 
adresu Nemocnice Třinec, p.o., Kaštanová 268, Dolní Líštná,  739 61  Třinec. Kontaktní osoba pro 
příjem nabídek:  Aurelie Galijaševićová tel.: 721 650 604, provozně-technický úsek Nemocnice Třinec. 
 
Děkujeme za pochopení. 
 

V Třinci dne 24.4.2017 
 
Ing. Tomáš Stejskal 
ředitel nemocnice  
 
Zastoupen obchodní společností HRAT, s.r.o. 
 
 
Mgr. Josef Alexander Matera 
HRAT, s.r.o.  
 

 


		2017-04-24T09:39:47+0200


		2017-04-24T09:40:58+0200
	Mgr. Josef Alexander Matera




